50

g. Haul Syaikh Abdul Qadir Al-Jilani

Haul adalah kegiatan untuk memperingati wafatnya seseorang yang

dianggap „alim. Dalam thariqah qadiriyyah naqsyabandiyyah, haul

dilaksanakan untuk memperingati wafatnya Syaikh Abdul Qadir Al-Jilani

tepatnya pada hari Jum‟at, tanggal 11 Rabi‟ul Akhir 561 H (1166 M).

Setiap tanggal tersebut, para pengikut thariqah ini melakukan kegiatan

haul secara kubra (besar) dengan berbagai kegiatan dan amaliyah.
51

B. Konsep Peningkatan Akhlak

1. Pengertian Akhlak

Akhlak berasal dari bahasa Arab yaitu akhlaq, dari sudut

kebahasaan ini diketahui bahwa akhlaq adalah isim masdar dari kata